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شهید امدادگر
رئیس جمعیت هلال احمر در مراسم گرامیداشت 75 سالگی تصویب کنوانسیون های ژنو:

 هلال احمر در اجرای کنوانسیون ژنو 
نقش کلیدی دارد

 ســازمان های بین المللی در عمل بــه قوانین حقوق بشردوســتانه کوتاهی کردند

 شهادت مظلومانه در اسارت 
ضد انقلاب

در   ،1339 آبان  نهم  قلعه   آق  برادران  عادل  شهید 
شهرستان اردبیل چشم به جهان گشود. در رشته بهیاری 
درس خواند و دیپلم گرفت. به عنوان گروهبان یکم ارتش در 
جبهه حضور یافت. در نهایت بیست و ششم خرداد 1365، 
و پزشکیار در مریوان توســط ســازمان  امدادگر  با سمت 
گلوله به ســر و  مجاهدین خلق )منافقین( بر اثر اصابت 
شکم، شهید شد. عادل در یک خانواده متدین دیده به 

جهان گشود. پدر او به جز کودک خردسالش هفت فرزند دیگر هم داشت. دوران کودکی اش 
را در حال و هوای روستا به خوبی سپری کرد، تا اینکه در سال 1345 پا به مدرسه گذاشت. او 
پس از اتمام دوره ابتدائی اش برای ادامه تحصیل در دوره متوسطه در سال 1351 از پدر و مادر 
خود جدا شد و به تهران آمد ودر کنار دیگر برادرانش تحصیلات خود را ادامه داد و موفق به اخذ 
سیکل شد. به دلیل علاقه و برای کمک به هم نوعش و از طرفی کمک هزینه و تامین مخارج 
خانواده، وارد آموزشگاه بهیاری ارتش شد. در کنار کار خود به تحصیل ادامه داد و دیپلم خود 
را گرفت. بیست و پنجم خرداد 1365 با چند تن از دوستانش در حین منتقل شدن به پایگاه 
جدید بودند که در میان راه چند منافق مسلح جلوی آنها را گرفته و وقتی می بینند که حاضر به 
تسلیم نیستند، آنها را به بدترین نحو مورد شکنجه قرار دادند و با ضربات متعدد تمام بدن شان 
را زخمی کردند. و آنها را با حال وخیم رها و نظاره گر اعمال زشت خود شدند. سپس با شلیک 
تیر ایشان و همراهانش را به شهادت رساندند. مزار او در بهشت زهرای شهرستان تهران واقع 
است. آن شهید در تمام مراحل زندگی از یاد خدا غافل نشد. عادل انسانی متدین بود که تمام 

زندگی کوتاهش را وقف مردم کرد. 

شاهد نقض آشکار قوانین بشردوستانه هستیم
پیرحسین کولیوند، رئیس جمعیت هلال احمر در 
مراسم گرامیداشت هفتاد و پنجمین سالگرد تصویب 
مرکز مطالعات سیاسی  که در  ژنو  کنوانسیون های 
»در  گفت:  شد،  برگزار  خارجه  وزارت  بین المللی  و 
شرایطی قرار داریم که انسانیت در بسیاری از نقاط 
جهان زیر سایه جنگ، ظلم و بی عدالتی قرار گرفته 

است.
 از غزه و لبنان گرفته تا سایر مناطق درگیر جنگ، 
هستیم.  بشردوستانه  قوانین  آشکار  نقض  شاهد 
کرامت بشری را  که شالوده انسانیت و  این قوانین، 
تشکیل می دهند، بارها توسط رژیم صهیونیستی و 
دیگر ناقضان حقوق بشر نقض شده اند. هلال احمر 
نماد  به عنوان  شرایطی،  چنین  در  سرخ  صلیب  و 
در  نه تنها  ما  می کنند.  عمل  آوارها  میان  در  امید 
امدادرسانی به آسیب دیدگان بحران ها نقش آفرینی، 
بلکه تلاش می کنیم امید به زندگی را برای مردمی که 

زیر بار جنگ و ظلم کمر خم کرده اند، بازگردانیم.«

غیرضروری  رنج  از  جلوگیری  برای  ژنو  کنواسیون 
تصویب شد

گفت:  صحبت هایش  ادامه  در  وی 
بین المللی،  قوانین  سایر  و  ژنو  »کنوانسیون های 
پس از فجایع جنگ جهانی دوم تصویب شدند تا از 
رنج های غیرضروری جلوگیری شود. اما متأسفانه، 
گرفته  نادیده  قوانین  این  مناطق،  از  بسیاری  در 
می شوند. رژیم صهیونیستی به طور مداوم حقوق 
کرده و جنایاتی نظیر بمباران  بشردوستانه را نقض 
حتی  و  بیمارستان ها  مدارس،  خانه ها،  مستقیم 
کن متعلق به سازمان های بشردوستانه را مرتکب  اما
شده است. از سلاح های ممنوعه نظیر فسفر سفید 
محاصره  شده،  استفاده  سنگ شکن  بمب های  و 
اقتصادی و انسانی ایجاد شده و مردم از دسترسی 
به حداقل نیازهای معیشتی محروم شده اند. این ها 

نمونه هایی آشکار از جنایت علیه بشریت است.«

سکوت بسیاری از دولت ها در برابر جنایات رژیم 
صهیونیستی 

کولیوند افزود: »بسیاری از دولت ها و حتی برخی 
رژیم  جنایات  برابر  در  بین المللی  سازمان های 
با حمایت های  یا  کرده اند  یا سکوت  صهیونیستی 
این  عملاً  صهیونیستی،  رژیم  از  پنهان  و  آشکار 
سکوت  این  بخشیده اند.  مشروعیت  را  جنایت ها 
البته  ماجراست.  بخش  ک ترین  دردنا بی عملی،  و 
مردم دنیا هوشیار شده اند و به خیابان ها آمده اند تا 

اعتراض خود را نشان دهند.
 اما متأسفانه دولت ها و برخی نهادهای جهانی، 
با وجود ابزارهای حقوقی و سیاسی، در برخورد با این 
نقض ها عملکرد مؤثری نداشته اند. به عنوان بخشی 
هلال احمر،  و  سرخ  صلیب  بین المللی  نهضت  از 
انسان دوستی،  بنیادین  اصول  به  متعهد  همواره 

بی طرفی و بی غرضی بوده است. 
تمام  با  تا  کرده ایم  تلاش  بحران ها  در  ما 
بااین حال،  کنیم.  کمک  مردم  به  محدودیت ها، 

کمک های  حتی  و  آمبولانس ها  امدادگران،  وقتی 
یا  می گیرند  قرار  هدف  مورد  بشردوستانه 
محدودیت های شدید برای ارسال کمک ها اعمال 
که  کار دشوارتر می شود. ما انتظار داریم  می شود، 
دولت ها و سازمان های بین المللی به تعهدات خود 
انسانیت  از  حمایت  برای  که  قوانینی  کنند.  عمل 
تصویب شده اند، مقدس و ارزشمندند و نباید به 
این راحتی نقض شوند. همچنین از دستگاه های 
دیپلماسی کشور خودمان که شجاعانه و صادقانه 
در این مسیر تلاش کرده اند، تشکر می کنم. امیدوارم 
صدای  بتوانیم  مردم،  و  نهادها  همه  همکاری  با 
مظلومیت انسان ها را به گوش جهانیان برسانیم و از 

رنج های غیرضروری جلوگیری کنیم.«

گاهی بخشی است گری آ نخستین گام افشا
گری و  کولیوند با بیان این که نخستین گام، افشا
گاهی بخشی است، گفت: »مردم جهان باید بدانند  آ
در غزه، لبنان و سایر مناطق بحران زده چه فجایعی 
در حال رخ دادن است. رسانه ها و نهادهای مردمی 
باید نقش خود را در روشن سازی این جنایات ایفا 
کنند. همه ما مسئول هستیم تا از مظلومان دفاع 
از  حمایت  برای  که  بین المللی  قوانین  از  و  کنیم 

انسانیت وضع شده اند، حفاظت کنیم.«

هلال احمر در اجرای کنوانسیون ژنو نقش کلیدی 
دارد

وی افزود: »یکی از مهم ترین اقدامات، حمایت و 
تقویت هلال احمر و صلیب سرخ است. این نهادها 
کمک رسانی بشردوستانه،  به عنوان بازوان اجرایی 
نیازمند پشتیبانی جدی هستند. متأسفانه در غزه 
که با وجود بیش از ۲۰ هزار مصدوم،  شاهد بودیم 
کمک های  دریافت  برای  مجروحان  خروج  اجازه 

پزشکی داده نمی شد. 
، زنان زایمان کرده، و کودکان بدون  مادران باردار
دسترسی به امکانات بهداشتی و درمانی، شرایط 
نهادها  این  می کردند.  تحمل  را  دشواری  بسیار 
باید تقویت شوند تا بتوانند در چنین بحران هایی 

نقش آفرینی مؤثرتری داشته باشند.«

گاهی بخشی یکی از مأموریت های مهم    آموزش و آ
هلال احمر است

کولیوند گفت: »فشار بر دولت ها برای پایبندی به 
قوانین بین المللی یکی از ضروریات است. نمی توان 
پذیرفت که برخی کشورها، مانند رژیم صهیونیستی، 
این قوانین را آشکارا زیر پا بگذارند و حتی به جنایات 
جنگی خود افتخار کنند. همه ما باید در برابر چنین 
رفتارهایی ایستادگی کنیم و از حقوق مردم مظلوم، 

به ویژه فلسطینیان و لبنانیان، دفاع کنیم. 
مأموریت های  از  یکی  گاهی بخشی  آ و  آموزش 
مردم  باید  سازمان  این  است.  هلال احمر  مهم 
زمان  در  تکالیفشان  و  خود  حقوق  به  نسبت  را 
از  برخی  در  مثال،  به عنوان  کند.  گاه  آ درگیری ها 
حقوق  از  حتی  مردم  که  بودیم  شاهد  بحران ها 
این  نقض  برابر  در  و  نبودند  گاه  آ خود  ابتدایی 

حقوق، کاملاً بی دفاع بودند.«

خ باید تقویت شود صلیب سر
اصول  طبق  »هلال احمر،  کرد:  اضافه  کولیوند 
و  سرخ  صلیب  بین المللی  نهضت  بنیادین 
هلال احمر، در بحران ها، بلایای طبیعی و جنگ ها 
وظیفه امدادرسانی، حمایت از پناهجویان، و ترویج 
صلح و دوستی را بر عهده دارد. این نهاد باید تقویت 
آن و  شود و پیوند مستحکمی میان فعالیت های 
قوانین مصوب بین المللی نظیر کنوانسیون های ژنو 

برقرار شود. 
اجرای  در  نه تنها  هلال احمر  که  معتقدیم  ما 
مفاد این کنوانسیون ها نقش کلیدی دارد، بلکه در 
پیشبرد اهداف بشردوستانه نیز می تواند سهم بزرگی 
ایفا کند. امیدوارم همه ما، اعم از دولت ها و مردم، در 

این مسیر قدم های مؤثرتری برداریم.«
شرایط؛  سخت ترین  در  انسانیت  از  حمایت 
وظیفه ای جهانی سخنان پایانی پیرحسین کولیوند 
کید کرد: »امروز  بود و بار دیگر بر یک اصل اساسی تأ
که جهان با چالش های بزرگی مانند جنگ، بلایا و 
اصول  که  ماست  همه  وظیفه  روبروست،  نابرابری 
انسان دوستی را نه تنها بیان کنیم، بلکه در عمل به 

آن پایبند باشیم.«

اخبار روز

 برگزاری دوره پیشرفته مخابرات و ارتباطات 
رادیویی در یزد

و  مخابرات  پیشرفته  دوره  برگزاری  از  یزد  استان  هلال احمر  جمعیت  مدیرعامل 
ارتباطات رادیویی ویژه نجاتگران خواهر 15 استان به میزبانی استان یزد، خبر داد.

محمد عشقی، مدیرعامل جمعیت هلال احمر استان یزد، با اشاره به گسترش علم و 
معرفی تجهیزات مخابراتی جدید، گفت: »ارتباطات ما به سطح جهانی رسیده و در این 
میان جمعیت هلال احمر نیز از سال های بسیار دور سعی کرده است تا با به کارگیری این 

امکانات گامی  بلندتر در امر مهم امدادرسانی بردارد. 
در این راستا، دوره کشوری پیشرفته مخابرات و ارتباطات رادیویی با حضور بیش از 3۰ 
امدادگر و نجاتگر خواهر از 15 استان )یزد، اصفهان، مرکزی، لرستان، ایلام، خراسان رضوی، 
خراسان جنوبی، چهارمحال و بختیاری، کهگیلویه و بویراحمد، خوزستان، کرمان، فارس، 
بوشهر، هرمزگان، سیستان و بلوچستان( به مدت دو روز در شهرستان تفت استان یزد 
 ،HF کار با بی سیم ،HF برگزار شد. مقدمات ارتباطات، مکالمه، کد و رمز، آشنایی با سیستم

تلفن های ماهواره ای از سرفصل های این دوره آموزشی بوده است.« 

برگزاری دوره کشوری تعمیرات و نگهداری تجهیزات پزشکی هلال احمر در استان یزد
مدیرعامل جمعیت هلال احمر استان یزد از آغاز دوره کشوری تعمیرات و نگهداری 
تجهیزات پزشکی هلال احمر ویژه کارکنان تیم های بهداشت و درمان اضطراری به میزبانی 

این استان خبر داد. 
محمد عشقی ، مدیرعامل جمعیت هلال احمر استان یزد گفت: دوره کشوری تعمیرات 
و نگهداری تجهیزات پزشکی ویژه کارکنان تیم های بهداشت و درمان اضطراری به میزبانی 
استان یزد آغاز شده و به مدت پنج روز ادامه خواهد داشت. این دوره آموزشی با هدف 
افزایش مهارت در نگهداری وتعمیر تجهیزات وارتقای توان عملیاتی هلال احمرتشکیل 
شده است تا بتوانیم در زمان بروز حوادث وبحرانها بدون هیچ مشکلی به ارائه خدمات 
بپردازیم. بحث تعمیر، تجهیز و نگهداری لوازم پزشکی امری ضروری است که باید از آن 

مطلع باشیم و در این موضوع نیروهای متخصص تربیت شود.
 

رویداد بزرگ فرهنگی و هنری»نسل سلیمانی« در 
کانون غنچه های هلال

رویداد بزرگ فرهنگی و هنری« نسل سلیمانی« در پنجمین سالگرد شهادت سردار 
حاج قاسم سلیمانی به همت سازمان جوانان جمعیت هلال احمر و در بخش کودکان در 

کانون غنچه های هلال سراسر کشور برگزار شد. 
از مشارکت  تقدیر  کرمان ضمن  استان  رضا فلاح، مدیرعامل جمعیت هلال احمر 
گفت: »این رویداد با مشارکت 145۰  کانون غنچه های هلال در این برنامه  چشمگیر 
کانون فعال غنچه های هلال با محوریت احترام و مهربانی در رفتار و منش شهید حاج 
قاسم سلیمانی در دو بخش نقاشی و پادکست در سراسر کشور برگزار شد. اعضای کانون 
غنچه های هلال ضمن شرکت در بخش های مختلف این رویداد، با اجرای سرود، دکلمه، 
قرائت قرآن، غبارروبی گلزار شهدا و برنامه های مذهبی، ارادت خود را به شهید حاج قاسم 

سلیمانی ابراز کردند. 
از اجرای این برنامه زنده نگه داشتن  هدف سازمان جوانان جمعیت هلال احمر 
به خصیصه  توجه  و  انسانی  رفتار  و  ایثار  روحیه  تقویت  و  یاد شهید سلیمانی   و  نام 
ارزشمند مهربانی و احترام در میان کودکان است. غنچه های هلال در بطن این قبیل 
معاونت می شوند.  آشنا  عزیز  شهید  این  متعالی  روح  و  بزرگ  شخصیت  با  ها   برنامه 
 پیش دبستانی و دانش آموزی سازمان جوانان جمعیت هلال احمر بنا دارد از برگزیدگان 

این رویداد بزرگ در جشنواره هلالی تا طی یک مراسم باشکوه تجلیل کند.«

کولیوند با بیان این که 
نخستین گام، افشاگری 
گاهی بخشی است،  و آ
گفت: »مردم جهان 
باید بدانند در غزه، 
لبنان و سایر مناطق 
بحران زده چه فجایعی 
خ دادن است.  در حال ر
رسانه ها و نهادهای 
مردمی باید نقش خود 
را در روشن سازی این 
جنایات ایفا کنند. همه 
ما مسئول هستیم تا از 
مظلومان دفاع کنیم و 
از قوانین بین المللی که 
برای حمایت از انسانیت 
 وضع شده اند، 
حفاظت کنیم.«

خ در ایران  کمیته بین المللی صلیب سر   ]شهروند[ دفتر نمایندگی 
با همکاری وزارت امور خارجه ایران، به مناسبت هفتاد و پنجمین سالگرد 
تصویب  سالگی   75 گرامیداشت  مراسم  ژنو،  کنوانسیون های  تصویب 
بین المللی  و  سیاسی  مطالعات  مرکز  محل  در  را  ژنو  کنوانسیون های 
پنجمین  و  هفتاد  گرامیداشت  مراسم  در  کرد.  برگزار  خارجه  امور  وزارت 
حقوقی  معاون  غریب آبادی،  کاظم  ژنو،  کنوانسیون های  تصویب  سالگرد 
نمایندگی  رئیس  کاسارد،  ایران، ونسان  امور خارجه  بین المللی وزارت  و 
خ در ایران، پیرحسین کولیوند، رئیس جمعیت  کمیته بین المللی صلیب سر

هلال احمر و رئیس کمیته ملی حقوق بین المللی بشردوستانه، احمدرضا 
قوه  رئیس  معاون  و  مسلح  نیروهای  قضایی  سازمان  ریاست  پورخاقان 
برای  گردی  میز نشست،  این  برگزاری  جریان  در  داشتند.  حضور  قضائیه 
کنوانسیون های ژنو و درس آموخته های اجرای این  بررسی دستاوردهای 
کنوانسیون ها، چالش های اجرای آنها و آینده این کنوانسیون ها برگزار شد. 
نیروهای  قضاییه،  قوه  مرتبط،  وزارتخانه های  از  مهمانانی  برنامه  این  در 
کارکنان نمایندگی های دیپلماتیک مقیم  مسلح و وابسته های نظامی و 

ایران و تعدادی از اساتید دانشگاه حضور داشتند.

مراسم تکریم و معارفه رئیس سازمان داوطلبان جمعیت هلال احمر با حضور میثم 
، برگزار شد. میثم افشار در ابتدای سخنان خود با اشاره  افشار، دبیرکل جمعیت هلال احمر
به خدمات ارزشمند رئیس پیشین سازمان داوطلبان گفت: »حسن خلق و رفتار وحید 
سلیمی  شهره بود و عملکرد ایشان در سه سال گذشته از لحاظ کمی و کیفی قابل ارزیابی 
است اما آنچه مهم است، برکات خدمات اوست.« وی با بیان اینکه سازمان داوطلبان 
ویترین جمعیت هلال احمر است، گفت: »خدمت در جمعیت هلال احمر شیرین است؛ 
چرا که آثار و نتایج آن بلافاصله قابل مشاهده است. سازمان داوطلبان نقش اساسی در 
در  افشار  دارد.«  اجتماعی  آسیب های  کاهش  و  امدادونجات  بشردوستانه،  خدمات 
ادامه، محمدجواد عزتی را به عنوان رئیس جدید سازمان داوطلبان معرفی کرد و گفت: 

کاری در حوزه های مختلف، از اساتید دانشگاه و فعالان  »عزتی بیش از ۲ دهه سابقه 
کار  کید بر اینکه  حوزه های اجتماعی است و سوابق هنری و رسانه ای دارد.« وی با تا
تیمی، همدلی و همبستگی، پایه و اساس موفقیت در سازمان داوطلبان است، افزود: 
»فعالیت های داوطلبانه، اعتبار و سرمایه اجتماعی جمعیت هلال احمر را تقویت می کند 
و سازمان داوطلبان باید با حضور رئیس جدید، بیش از پیش این مسیر را ادامه دهد. 
آموزش باید یکی از اولویت های اصلی سازمان داوطلبان باشد.فعالیت های داوطلبان و 
امدادگران باید هم پوشانی مؤثری داشته باشد تا بتوان در مواقع بحران، خدمات بهتر و 
سریع تری ارائه داد. گسترش شبکه های خدمت رسانی به محلات کمتر برخوردار و اقشار 
، اولویت مهمی است که می تواند اثرات اجتماعی مثبتی به همراه داشته باشد.  آسیب پذیر
خدمت رسانی بی منت به تمامی افراد جامعه، نشانه ای از همبستگی ملی است که باید به 
فرهنگ غالب در جمعیت هلال احمر تبدیل شود.«  وی تقویت هویت سازمانی جمعیت 
هلال احمر در عرصه ملی و بین المللی را از دیگر مأموریت های مهم این سازمان برشمرد 
و گفت: »امیدوارم سازمان داوطلبان در دوره جدید مدیریت خود بتواند بیش از پیش 
در تحقق اهداف بشردوستانه موفق باشد.« افشار در ادامه بر ضرورت نوآوری و بهره گیری 
کید کرد و گفت: »هوشمندسازی فعالیت ها برای پیشبرد اهداف  از فناوری های نوین تأ
جمعیت بسیار مهم است. طراحی یک اپلیکیشن جامع برای سازمان داوطلبان می تواند 

دسترسی مردم به خدمات و فراخوان های بشردوستانه را تسهیل کند.«

 دبیرکل جمعیت هلال احمر
 در مراسم معارفه رئیس جدید سازمان داوطلبان:

 سازمان داوطلبان
 ویترین جمعیت است


